
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

A

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 67   DEL  12-07-2021

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI ARREDO URBANO CON SPAZI
PUBBLICITARI. APPROVAZIONE PROGETTO E SCHEMA DI CONVENZIONE.

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di luglio alle ore 13:30, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE A

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   3 e assenti    2

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :
è pervenuta al Comune la proposta/richiesta da parte della ditta "Publicittà spa" con sede·
in via Bergamina n. 3 – 20014 Nerviano (MI), assunta al protocollo dell’ente al n. 8344 in
data 30.06.21, per la fornitura gratuita di elementi di arredo urbano, consistenti in orologi
su palo, cestini posacenere, transenne parapedonali, tutti con spazio pubblicitario, da
collocare su suolo pubblico, in vari punti della cittadina rivierasca;
la collocazione di detti elementi di arredo si reputano utili sia per dare servizi aggiuntivi alla·
cittadinanza, oltre che per la sicurezza del traffico veicolare e pedonale per quanto
riguarda le transenne parapedonali;
le varie collocazioni, sono state proposte dalla ditta richiedente, come meglio specificato·
nel progetto allegato alla richiesta e concordate con l’amm.ne com.le e con la Polizia
Locale e non dovrà comportare alcun intralcio alla viabilità ed alla circolazione pedonale o
di ogni altro tipo e sarà a totale carico della ditta Publicittà spa;
tali elementi di arredo sono costituiti in modo tale da ospitare l'esposizione di pannelli·
pubblicitari bifacciali che saranno gestiti autonomamente dalla ditta "Publicittà spa", a
condizione che non vengano posizionati messaggi contrari alla pubblica decenza o lesivi
della morale pubblica;

Inoltre il progetto proposto dalla ditta Publicittà spa, ha ottenuto il prescritto nulla osta da parte
dell’ANAS spa;

Visto lo schema di accordo tra la ditta ed il comune di Cupra Marittima, allegato al presente atto
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, regolante i patti e le
condizioni per la fornitura di che trattasi;

Ritenuto di richiedere alla ditta proponente, al fine di migliorare l’arredo urbano,  l’installazione di
almeno n. 5 panchine sul territorio comunale, di n. 5 cestini e di un eco punto con raccoglitore
multimateriale;

Ritenuto di non acquisire il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’articolo 49, comma 1, del suddetto decreto e s.m.i., in quanto                la stessa non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o                sul patrimonio
dell’ente;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile
del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267 e s.m.i. ;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

Di prendere atto delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto che
qui si intendono integralmente riportate;

Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il progetto presentato per la fornitura e la
posa in opera degli elementi di arredo urbano meglio specificati nella nota acquisita al protocollo
dell’ente al n. 8344 in data 30.06.21, dalla ditta Publicittà spa, con sede in via Bergamina n. 3 –
20014 Nerviano (MI);

Di precisare che:

la fornitura del citato materiale ed il posizionamento sarà completamente gratuito per        l'ente

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 12-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



e a cura e spese della ditta richiedente;

la ditta "Publicittà spa" si assume l'onere per tutta la vigenza del contratto che sarà stipulato
tra le parti, di manutenere a proprie spese gli elementi di arredo e/o sostituirli in caso di
deterioramenti dovuti da qualsiasi causa;

la collocazione dei vari elementi di arredo, concordata con l’amm.ne com.le, non dovrà
comportare alcun intralcio alla viabilità, alla circolazione pedonale o di ogni altro tipo e sarà a
totale carico della ditta Publicittà spa;

la durata dell'accordo tra le parti è prevista in anni sei (6);

negli appositi spazi, ove previsti, nei citati elementi, saranno installati dei pannelli pubblicitari
che saranno gestiti autonomamente dalla ditta "Publicittà spa", a condizione che non
vengano posizionati messaggi contrari alla pubblica decenza o lesivi della morale pubblica;

la ditta "Publicittà spa" fornirà all'ente gli estremi della polizza assicurativa di danni verso terzi
per un importo di €. 5.000.000,00;

al termine del periodo contrattuale l'ente avrà la facoltà di rinnovare il contratto per ulteriore e
pari periodo o acquisire a patrimonio il materiale e farne l'uso più appropriato senza che la
Ditta abbia più nulla a che pretendere;

Di richiedere alla ditta proponente, al fine di migliorare l’arredo urbano,  l’installazione di almeno n.
5 panchine sul territorio comunale, di n. 5 cestini e di un eco punto con raccoglitore multimateriale;

Di approvare lo schema di accordo tra la ditta ed il comune di Cupra Marittima, allegato al
presente atto come sua parte integrante e sostanziale;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata
di mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 12-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 74 DELL’ANNO 30-06-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 30-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 12-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  27-07-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 27-07-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 12-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


